
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Machadinho – RS 

Criado pela Lei Municipal nº 3.464/2024 de 19 de janeiro de 2024 

 
 
 
 
 
 

Edição 088/2024 de 15 de Outubro de 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Terça – feira, 15 de Outubro de 2024 I 023                                                                               Página | 2 

 
 
 
 
 
                             
 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
Origem: Concorrência 01/2024 
Processo: 21/2024 
Objeto: 1. DO OBJETO:  

1.1 - Constitui objeto da presente licitação a execução de obra de 

construção de um Centro de Eventos, a ser executado em regime de 

empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas 

no projeto executivo, minuta de contrato, cronograma físico-financeiro e 

demais documentos anexos ao presente edital. 

2.1 – A presente Licitação decorre do recurso provenientes do Contrato 

de Repasse  nº 939416/2022 - Operação 1085612-67 - Programa A 

Hora do Turismo-Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal 

,com contrapartida do município de Machadinho. 

Valor Global: R$-1.665.000,00(Um milhão, seiscentos e sessenta e 
cinco reais). 
ADJUDICAMOS a Empresa: M & C Incorporadora Ltda-ME,  CNPJ: 

48.832.997/0001-72, com sede na Av. Júlio de Mailhos, 2276-Centro-

Pontão-Rs. 

Machadinho R/S, 11 de setembro  de 2024. 

Alcir Grison-Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Terça – feira, 15 de Outubro de 2024 I 023                                                                               Página | 3 

 
 
 
 
 
                             
 

 
 

 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Origem: Concorrência 01/2024 
Processo: 21/2024 
Objeto: 1. DO OBJETO:  

1.1 - Constitui objeto da presente licitação a execução de obra de 

construção de um Centro de Eventos, a ser executado em regime de 

empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas 

no projeto executivo, minuta de contrato, cronograma físico-financeiro e 

demais documentos anexos ao presente edital. 

2.1 – A presente Licitação decorre do recurso provenientes do Contrato 

de Repasse  nº 939416/2022 - Operação 1085612-67 - Programa A 

Hora do Turismo-Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal 

,com contrapartida do município de Machadinho. 

Valor Global: R$-1.665.000,00(Um milhão, seiscentos e sessenta e 
cinco reais). 
Homologado a Empresa: M & C Incorporadora Ltda-ME,  CNPJ: 

48.832.997/0001-72, com sede na Av. Júlio de Mailhos, 2276-Centro-

Pontão-Rs. 

Machadinho R/S, 24 de setembro  de 2024. 

Alcir Grison-Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial Eletrônico I Machadinho – RS. Terça – feira, 15 de Outubro de 2024 I 023                                                                               Página | 4 

 
 
 
 
 
                             
 

 
 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO/RS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Nº: 47/2024. 
Edital: Pregão Eletrônico  Nº:  19/2024 
Tipo: Menor Preço  
Objeto: Aquisição de uma retroescavadeira  4X4, nova, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) 

do Edital. 

Recursos do Convênio SPOA/SE/MAPA nº 956094/2024-Tranferegov.br - Ministério da Agricultura 

e Pecuária e  Contrapartida do Município de Machadinho-Rs 

Regência: Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e do Decreto Municipal nº 

1.190/2023. 

Abertura das propostas  dia 05 de novembro de 2024 às 09 horas(horário de Brasília) 
 
 O Edital, encontra-se disponível no site do município www.machadinho.rs.gov.br e no endereço 
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Demais informações pelo Telefone (54)98402-6903 em horário de expediente(Das 7:00hs às 13:00hs) 
ou na Prefeitura Municipal, na Avenida Frei Teófilo, 414-Centro-Machadinho-Rs.  

 
 

Machadinho,15 de Outubro de 2024. 

Alcir Grison 
Prefeito Municipal  

 
 

http://www.machadinho.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

